
OGGETTO:

DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE  PER  L’AFFIDAMENTO  IN
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI  GESTIONE DEI  PARCHEGGI  A
PAGAMENTO, A MEZZO DI AUSILIARI DELLA SOSTA, DELLE AREE
DI  PROPRIETA  COMUNALE.  (art.  50  comma  1  lettera  d.  del
D.Lgs.  n.  36/2023).  Approvazione  avviso  pubblico  per
manifestazione di interesse.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO

individuato e nominato Responsabile del Settore Tecnico con decreto del Sindaco prot. 
n. 15287/P del 08.11.2018, prorogato con decreto del Sindaco prot. n. 3627 del 
12.02.2020 ai sensi dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti Locali, adotta la 
seguente determinazione: 
Premesso 
che con Delibera di C.C. n. 43 del 16/12/2017 è stato dichiarato il dissesto finanziario
del Comune di Montescaglioso, ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs. N. 267/2000; 
che con Delibera di C.C. n. 4 del 15.04.2019 è stato recepito il Decreto Ministeriale n.
0018201 del 19.03.2019 con cui è stato approvato definitivamente, ai sensi dell’ art
264 l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2018-2022; 
che  con  Delibera  di  C.C.  n.13  del  13.06.2023  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione finanziario 2023-2025;
Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.6  del  10.03.2017  avente  per  oggetto
l’approvazione del Regolamento aree di sosta a pagamento; 
Considerato che è intenzione di questa amministrazione procedere all’affidamento a
privati della gestione delle aree di sosta a pagamento;
Visto l’allegato schema di avviso pubblico per manifestazione di interesse avente per
oggetto L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHEGGI
A  PAGAMENTO,  A  MEZZO  DI  AUSILIARI  DELLA  SOSTA,  DELLE  AREE  DI  PROPRIETA
COMUNALE;
- che l’importo complessivo della concessione ammonta ad € 10.608,00 annue oltre
IVA come per legge; 
Dato atto che,  ai  sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,
occorre adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia

di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
Visto il D.Lgs.del 31 Marzo 2023 n. 36/2023, recante: “Codice dei contratti”;
Visto il  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante:  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
– di approvare l’allegato schema di avviso pubblico per manifestazione di interesse
avente per oggetto L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI
PARCHEGGI  A  PAGAMENTO,  A  MEZZO DI  AUSILIARI  DELLA  SOSTA,  DELLE  AREE  DI
PROPRIETA COMUNALE;
- di indire una manifestazione di  interesse per  l'affidamento l’AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHEGGI A PAGAMENTO, A MEZZO DI
AUSILIARI  DELLA  SOSTA,  DELLE  AREE  DI  PROPRIETA  COMUNALE,  ai  sensi  dell'art.



all’art.50 comma 1 lett. d) del D.Lgs.n. 36/2026, da aggiudicare mediante procedura
negoziata senza previa pubblicazione;
- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto
di  regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da
parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione
del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;
-  di  prendere  e  dare  atto ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n.  241/1990  che  il
Responsabile Unico del Progetto di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 è l’Ing. Pier
Paolo NOBILE.
Inoltre la stessa, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma 9 – del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, e viene trasmessa:
 Al Responsabile del sito ufficiale del Comune per la pubblicazione ai sensi delle

vigenti disposizioni di legge per giorni 15 naturali e consecutivi.

Il Responsabile del Settore Tecnico
Ing. Pier Paolo NOBILE


	OGGETTO:

		2024-03-12T17:45:52+0100
	PIER PAOLO NOBILE




